Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Перемская основная общеобразовательная школа»

Протокол заседания совета родителей №  1 от  7  декабря 2016г.

ПОВЕСТКА:

1. Планирование работы Совета родителей
2. Текущие вопросы
Присутствовали:

1. Бердникова О. И. – и.о. зам. директора школы по УВР
2. Родители:   Отинова Е. Н. – от 2, 6 кл, дошкольной группы.
                     Гинина М. А. – от родителей 5, 7, 8 кл., дошкольной группы.
                     Гусева Т. Г. – от родителей 7,8 кл.

                     Сентябрева С. А. – от родителей 2 кл.
                    Полуляхова М. С. – от родителей 8 класса
     Бердникова О. И. сообщила присутствующим, что по разным причинам первое заседание в октябре не состоялось. Озвучила план работы на учебный год, предложенный в мае 2016г.  В ходе обсуждения план немного изменили.

 В 2015-2016г. руководителем школьного совета родителей была Отинова Е. Н., которая информировала присутствующих о работе в прошлом году.

 Прошло обсуждение кандидатуры по выбору председателя родительского Совета школы
 Единогласно выбрали Отинову Екатерину Николаевну.
Родители были проинформированы об итогах прошедшего в сентябре «Месячника безопасности»  в школе. Обсудили прошедшую Ярмарку детского творчества, отметили низкую явку родителей.
Бердникова О. И. ответила на некоторые текущие вопросы.

Решение:

1. Принять план работы Совета родителей на 2016-2017г.
2. Утвердить кандидатуру председателя родительского Совета школы – Отиновой Екатерины Николаевны
3. Поднять вопрос перед больницей об организации медосмотра в начале каждой четверти .

Секретарь   Бердникова О. И._______________